
Vzor rostlinolékařského pasu: 

 

EU ROSTLINOLÉKAŘSKÝ PAS  

CZ  

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (nebo ÚKZÚZ) 

Registrační číslo: 

Číslo dodávky nebo partie: 

Vědecký botanický název: 

Množství rostlin: 

ZP: 

RP: 

COC: 

 

Vysvětlivky ke vzoru rostlinolékařského pasu 

Registrační číslo – číslo, které přidělil registrované osobě ÚKZÚZ (nebo SRS) 

Vědecký botanický název – např. Malus domestica; na jednom rostlinolékařském pasu – 
doprovodném dokumentu – může být uvedeno více druhů či rodů rostlin, a to včetně těch, 
které nepodléhají soustavné rostlinolékařské kontrole ÚKZÚZ 

ZP – (Zona Protecta – chráněná zóna) – za zkratkou ZP se uvádí označení (kód) příslušné 
chráněné zóny (podle přílohy č. 12 k vyhlášce), pro kterou rostliny splňují příslušné 
požadavky – používá se pouze pro rostliny určené do chráněné zóny 

RP – (Replacement Passport – náhradní pas) – za zkratkou RP se uvádí registrační číslo 
původního pěstitele – používá se pouze u náhradních rostlinolékařských pasů, tj. v případech, 
kdy byl původní rostlinolékařský pas nahrazen jiným pasem  

COC – (Country of Origin – Code – kód země původu nebo vyvážející země) – používá se u 
rostlinolékařských pasů vystavovaných na zásilky dovezené ze třetích zemí 

 

 

Kontakt: tel.: 235 010 312, email: tomas.ruzicka@ukzuz.cz 


